
Jméno:………………. 
Třída:  ……                                                   Datum:………… 

Osmisměrka- Žahavci, Ploštěnci 
 

 
 
R S A S A N K A O 
 U B O U B E L K P 
D N E P U P E Ž T 
S K O Č I Ř Ý O L 
P A R A Z I T K A 
A Z Ú D E M @ O R 
L A L O K Ý @ P O 
O B O J     E T N Í K 
M O T O L I C E @ 
  
Doplň odpovědi  na otázky a  slova pak  vyškrtej v osmisměrce : 
 
Mořský žahavec žijící 
v symbióze s rakem 
poustevníček? 

  Živočich, který zneužívá 
hostitele ve svůj prospěch? 

 

Jaký má vývin tasemnice 
dlouhočlenná? 

 Který ploštěnec žije ve 
žlučovodech jater a živí se krví? 

 

Živočich, který má oboje 
pohlavní buňky? 

 Vývojové stádium tasemnice 
v mase? 

 

Čím je kryto tělo ploštěnky 
mléčné? 

 Smyslový  párový orgán 
ploštěnky mléčné? 

 

Mořský žahavec, který má 
rosolovité tělo? 

 K ohmatávání prostředí 
ploštěnky mléčné slouží 
smyslový orgán 
hmatový………? 

 

Který živočich vytváří velký 
barierový útes? 

 Hrbolek na těle nezmara, který 
slouží k nepohlavnímu způsobu 
rozmnožování? 

 

 
Tajenka: 
 
Název živočicha………………………………. 
 

1. Do které skupiny patří tento živočich?................................... 
2. Jaký má způsob života?.................................... 
3. Kde žije?............................................................................... 
4. Jakého je pohlaví?.................................................................. 
5. Jaké dosahuje v průměru velikosti?....................................... 
6. Čím se můžeme nakazit? …………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………….. 
7. Prevence:………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………… 



 


